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Wniosek 

Z początkiem października zostaliśmy poinformowani przez Dyrekcję naszego 
przedszkola o braku możliwości sfinansowania przez okres 3 miesięcy z budżetu miasta 
dodatkowych zajęć edukacyjnych, z jakich do tej pory korzystały nasze dzieci. Jesteśmy 
zaniepokojeni taką sytuacją, ponieważ zajęcia te wpływały pozytywnie na ich rozwój, a 
także sprawiały,że przedszkole było jeszcze bardziej atrakcyjne. Biorąc pod uwagę, że 
zajęcia nie będą odbywały się do końca roku dzieci przez pół semestru zostają pozbawione 
zajęć takich jak gimnastyka korekcyjna czy eksperymenty. 

Należy zdecydowanie podkreślić, że podstawa programowa obejmuje bardzo wiele 
treści, które nakazują nauczycielowi prowadzenie różnorodnych zajęć edukacyjnych i 
wychowawczych, rozwijających osobowość dziecka w wieku przedszkolnym, dostosowując 
te zajęcia do jego możliwości i potrzeb a na gruncie obecnego stanu prawnego zasadne jest 
w pierwszej kolejności wykorzystanie kompetencji nauczycieli zatrudnionych w danym 
przedszkolu lub nauczycieli poszukujących zatrudnienia, w tym nauczycieli języków 
obcych. Niemniej jednak zajęcia takie, jak zajęcia umuzykalniające, taneczne, plastyczne, 
informatyczne, angielskiego itp. jakie znajdują się w podstawie programowej nie zawsze 
mogą być realizowane przez zatrudnioną kadrę danej placówki, a przyczyną tego nie musi 
być brak chęci przeprowadzenia takich zajęć a zwyczajnie brak odpowiednich kwalifikacji 
zawodowych. 

Tak więc, przedszkole powinno rozszerzać swoją statutową ofertę edukacyjną, w 
tym o zajęcia dodatkowe uwzględniające potrzeby i możliwości rozwojowe dzieci. 
Różnorodność tej oferty zależy w głównej mierze od inicjatywy i aktywności dyrektorów 
przedszkoli, którzy do tej pory organizowali takie zajęcia poprzez wynajęcie podmiotom 
zewnętrznym sali czy też pomieszczenia na prowadzenie działalności edukacyjnej. 

Jako rodzice wnioskujemy o dalsze przyznawanie środków finansowych aby 
przedszkole miało możliwość organizowania zajęć dzięki, którym dzieci mogą się rozwijać. 
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